
نـامه ایـران بـه شـورای امنیـت
درباره ترور اسماعیل هنیه

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نامهای
به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت اعلام کرد: اعتراف آشکار رژیم
اسرائیل به مسئولیت خود در قبال این جنایت شنیع، قانونی بودن
پاسخ دفاعی و موضع مستمر تهران را مبنی بر اینکه رژیم اشغالگر
اسرائیل جدیترین تهدید برای صلح و امنیت منطقه و جهان است، تایید

میکند.

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان
در نامهای به دبیرکل سازمان ملل متحد و نیز رئیس دورهای شورای
امنیت نوشت: «در شامگاه دوشنبه ۲۳ دسامبر ۲۰۲۴، طی رویدادی با
حضور کارکنان وزارت دفاع این رژیم، وزیر دفاع اسرائیل، یسرائیل
کاتز، به طور علنی و بیشرمانه مسئولیت رژیم اسرائیل در ترور آقای
اسماعیل را هنیه هنگامی که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیسجمهور
ایران، دکتر مسعود پزشکیان، به تهران سفر کرده بود تأیید کرد. در
این اعتراف آشکار، نخستین بار است که رژیم اسرائیل به طور علنی

مسئولیت خود در قبال این جنایت شنیع را پذیرفته است.»

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل افزود: «این
اعتراف گستاخانه و بیشرمانه به ترور یک رهبر سیاسی در خاک
حاکمیتی یکی از کشورهای عضو سازمان ملل متحد، بار دیگر مسئولیت
ــتی و ــدامات تروریس ــرای اق ــرائیل را ب ــم اس ــی رژی بینالملل
تجاوزکارانهاش آشکار میسازد. این اقدام همچنین  پاسخ دفاعی ایران
در ۱ اکتبر ۲۰۲۴ را مشروع و قانونی می داند و موضع مستمر ایران
را مبنی بر اینکه رژیم اشغالگر و تروریست اسرائیل همچنان جدیترین
تهدید برای صلح و امنیت منطقهای و بینالمللی است، تایید می کند »

متن کامل نامه امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، به آنتونیو گوترش، دبیر کل
سازمان ملل متحد و خانم لیندا تامس گریفیلد، رئیس دورهای شورای

امنیت سازمان ملل متحد به شرح زیر است:
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پیـرو مکاتبـات [پیشین]مـا در تـاریخ ۳۱ ژوئیـه و ۱ اکتـبر ۲۰۲۴
(S/۲۰۲۴/۵۸۴-S/۲۰۲۴/۷۱۳) پیرامون ترور بزدلانه آقای اسماعیل هنیه،
رهبر سیاسی حماس و نخستوزیر سابق فلسطین، در ۳۱ ژوئیه ۲۰۲۴ در
تهران و همچنین پاسخ مشروع جمهوری اسلامی ایران به این اقدام
تروریستی شنیع، مایلم توجه جنابعالی و اعضای شورای امنیت را به

اظهارات اخیر وزیر دفاع رژیم اسرائیل جلب نمایم.

در شامگاه دوشنبه ۲۳ دسامبر ۲۰۲۴، طی رویدادی با حضور کارکنان
وزارت دفاع این رژیم، وزیر دفاع اسرائیل، یسرائیل کاتز، به طور
علنی و بیشرمانه مسئولیت رژیم اسرائیل در ترور آقای اسماعیل هنیه
را هنگامی که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیسجمهور ایران، دکتر
مسعود پزشکیان، به تهران سفر کرده بود ،تأیید کرد. این اعتراف
آشکار، نخستین باری است که رژیم اسرائیل به طور علنی مسئولیت خود

در قبال این جنایت شنیع را پذیرفته است.

این اعتراف گستاخانه و بیشرمانه به ترور یک رهبر سیاسی در خاک
حاکمیتی یکی از کشورهای عضو سازمان ملل متحد، بار دیگر مسئولیت
ــتی و ــدامات تروریس ــرای اق ــرائیل را ب ــم اس ــی رژی بینالملل
تجاوزکارانهاش آشکار میسازد. این اقدام همچنین مشروعیت و قانونی
بودن پاسخ دفاعی ایران در ۱ اکتبر ۲۰۲۴ و موضع مستمر ایران را
مبنی بر اینکه رژیم اشغالگر و تروریست اسرائیل همچنان جدیترین
تهدید برای صلح و امنیت منطقهای و بینالملل است، مجدداً تأیید

میکند.

این رژیم اکنون به طرز مذبوحانهای تلاش میکند تا با ایراد اتهامات
بیاساس علیه جمهوری اسلامی ایران، اقدامات تجاوزکارانه گذشته و
آتی خود را علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن توجیه و مشروعیت

ببخشد.

شورای امنیت نباید اجازه دهد رژیمی که آشکارا قوانین بینالمللی
را نقض میکند، منطقه را بیثبات میسازد و صلح و امنیت بینالمللی
را تهدید و به خطر میاندازد، همچنان از مصونیت برخوردار باشد.
سکوت مستمر شورای امنیت، که مسئولیت اولیه برای حفظ صلح و امنیت
بینالمللی را بر عهده دارد، نه تنها این رژیم تروریستی را به
ارتکاب جنایات وحشیانه بیشتر تشویق خواهد کرد، بلکه اصول اساسی

تأسیس سازمان ملل متحد را نیز تضعیف خواهد نمود.

موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر بهعنوان سند شورای



امنیت ثبت و توزیع گردد.

احترامات فائقه را تجدید مینماید.


